ZDDR-2022-0110001

张财〔2022〕17 号

关于印发《张店区对优秀企业家奖励实施细则

（试行）》的通知

各镇、街道办事处财政所，区直各部门、单位：

现将《张店区对优秀企业家奖励实施细则（试行）》印发给

你们，请认真贯彻执行。

淄博市张店区财政局

                               2022 年 2 月 22 日

淄博市张店区财政局办公室              2022 年 2 月 22 日印发

张店区对优秀企业家奖励实施细则
（试行）

为贯彻落实市委市政府、区委区政府关心关爱企业家十条

措施（试行）文件精神，充分发挥优秀企业家在经济社会发展

中的重要作用，推动全区经济持续健康稳定发展，根据张店区

《开通优秀企业家绿色服务通道落实方案》，结合我区实际，制

定本办法。

一、奖励对象

在张店区注册、纳税，当年实现纳税区级留成较上年度增

长额前 10 名工业企业的企业家、当年实现纳税区级留成较上年

度增长额前 10 名贸易和重点服务业企业的企业家。

二、奖励政策

（一）为符合条件的企业家报销以下活动的往返机票、车

票：

1.参加全国、省党代会、人代会、政协会及其他全国性、

全省性会议。

2.参加省委省政府、市委市政府、区委区政府组织外出参

加的重要会议、仪式及展会、论坛、招商等活动。

3.参加对企业发展影响重大的各类考察、招商、展会、论

坛等活动。

（二）本办法所指车票机票，是指符合奖励条件的企业法

人因第（一）条活动往来淄博产生的国际国内航班飞机票、火

车票及客车票，不包含打车发票、汽车加油发票、过路过桥收

费发票等票据。

（三）本办法中机票的报销标准，不超过同目的地航班公

务舱机票的最高价格；火车票的报销标准，不超过同目的地车

次商务座车票的最高价格。

（四）参加对企业发展影响重大的各类考察、招商、展会、

论坛活动，原则上每年国际性活动不超过 1 次、国内活动不超

过 3 次。

三、其他事项

（一）申报流程。区工信局、区商务局、区服务业发展中

心分别向区财政局申请对口行业管理企业奖励资金，经财政审

核后发至受奖人员个人银行账户。

（二）本办法执行中涉及失信被执行人的，按照《关于建

立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建

设的实施意见》（淄政发〔2017〕13 号）的有关规定执行。

（三）本办法自 2022 年 3 月 24 日起执行，有效期至 2024

年 3 月 23 日。由张店区财政局负责解释。